



ROPAŽŪ VĒSTIS



2005.GADA
DECEMBRIS

Nr. 12 (84)

ROPAŽŪ NOVADA DOMES IZDEVUMS

IZNĀK REIZI MĒNESĪ

BEZMAKSAS

Elīna Zālīte



PIRMĀ SNIEGĀ

*Svētsvinīgi klusē sili
Sniega ziedos balti zili;
Aizsnigušas visas pēdas,
Sirds uz brīdi aizmirst bēdas.*

*Ir tik tīkami un silti
Neredzēt vairs tumšo smilti,
Aizvērt acīs, lai krīt sniegi
Pāri man kā saldi miegi.*

*Vai kur vēl ir tumši dūmi,
Putekļi un nami drūmi?
Skursteņi un stabi balti
Paceļas kā marmorkalti.*



*Vai kur vēl ir tumšas domas,
Ļaudīm necienīgas lomas?
Visu tīru apgērbusi
Pasaule pa nakti klusi.*

*Lēni, lēni lido sniegi,
Lai tie it kā saldi miegi
Aņņem visas ļaužu bēdas,
Neatstāj nevienas pēdas.*



Foto: Ināra Skrodele

*Labu veselību visiem, prieku, laimi, panākumus un veiksmi visās
dzīves jomās Jaunajā 2006.gadā!*



NOTIKUMI

ROPAŽU MŪZIKAS UN MĀKSLAS SKOLAI – 15!

2005. gada 9.decembrī mūzikas un mākslas skola “Rodenpois” svinēja savu 15 gadu jubileju. Liels prieks bija par to, ka skolas mazā zālīte bija pulcējusi tik daudz audzēkņus, vecākus, apsveicējus, skolotājus, Ropažu novada iestāžu vadītājus un Rīgas rajona mūzikas skolu direktorus, kā arī Rīgas rajona izglītības un kultūras pārvaldes darbiniekus. Liels paldies visiem, visiem, kas mūs atcerējās šajā svētku brīdī.

Tieši pirms 15 gadiem 1990.gada 1.septembrī tika nodibināta Ropažu mūzikas skola, mācības uzsāka 50 audzēkņi, 8 skolotāji direktores Aivas Borinas vadībā. Darbojās kokles, vijoles, flautas, klavieru, akordeona un kora klases. Telpas laipni atvēlēja Ropažu vidusskola. 1990.gada 15.decembrī notika 1.Ropažu mūzikas skolas atvēršanas koncerts Ropažu vidusskolas Baltajā klasē. No 1992.gada par direktori skolā strādā Iveta Krūmiņa. 1994.gadā tika atvērta mākslas nodaļa, kuru sāka vadīt Gunta Darbvare. Jau 1995. gada aprīļa pēdējā sestdienā tika noorganizētas Mākslas dienas, kuras ir kļuvušas par Ropažu mūzikas un mākslas skolas neatņemamu tradīciju, ar izstādēm, koncertiem, uzvedumiem. Tikai 1997.gada 15.decembrī, pateicoties Ropažu pagasta padomei, Ropažu mūzikas skola ieguva patreizējās telpas.

1999.gada 1. septembrī tika atvērta arī ģitāras klase, 2001.gadā – saksofona spēles klase, kuru sāka vadīt skolotājs Elmārs Rudzītis, un jau pirmā mācību gada laikā audzēkņiem iemācīja tik labi spēlēt saksofonu, ka 2002.gada jūlijā saksofonu kvartets Madonas konkursā izcīnīja III.vietu, kā arī tika apbalvots ar atzinības rakstu par veiksmīgāko debiju. III.vietu saksofonu kvartets izcīnīja arī 2004.gadā.

Gribu teikt lielu paldies nu jau mūsu bijušajai flautas klases audzēknei Martai Markevičai par II.vietas iegūšanu konkursā “Talants Latvijai” 2000.gadā, Ingūnai Binānei par I.vietu Alīdas Vānes jauno vokālistu konkursā 2003.gadā (pedagogs Aiva Borina, KCM Daiga Brokāne), Rūdolfam Missam par II.vietu 2002.gadā lauku mūzikas skolu E. Dārziņa konkursā Jaunpiebalgā, par III.vietu gan konkursā “Talants Latvijai” 2005. gadā, gan arī III.vietu Starptautiskajā saksofonu mūzikas konkursā “Saxophonia” 2005. (pedagogs Elmārs Rudzītis, KCM Daiga Brokāne), kā arī Helmutam Binānam par izcīnīto II.vietu konkursā “Talants Latvijai” klavierspēlē 2005. gadā (pedagogs Daiga Brokāne). Mūsu skolas audzēkņi spēlēja arī Rīgas rajona mūzikas skolu simfoniskajā orķestrī,

piedalās vasaras nometnēs, koncertos, izjūt kolektīvās muzicēšanas prieku kā arī nogurumu ilgajās mēģinājumu stundās.

Pašlaik Ropažu mūzikas un mākslas skolā “Rodenpois” mācās 117 audzēkņi, no tiem 71 apgūt mūzikas programmas, 46 – mākslas programmas. Skolā var apgūt klavierspēli, vijolo spēli, akordeona spēli, ģitāras spēli, flautas spēli, saksofona spēli, kā arī vizuāli plastisko mākslu.

Skolā strādā pieredzes bagāti skolotāji, no 1990.gada – Aiva Borina, Veneta Dubrova, Inese Paura, Iveta Krūmiņa, no 1992.gada Rauza Pavlova, no 1994. gada Anna Dzene, no 1998.gada Sarmīte Varta, Daiga Brokāne, no 2000.gada Līgita Šreibere, Valda Vilīte, 2001.gada – Elmārs Rudzītis, Agnese Spridzāne, no 2003.gada – Eva Stāvere, no 2004.gada Valērijs Cīrulis, no 2005.gada Linda Karčevska, pavisam 12 mūziķi, 4 mākslinieki. Izsaku vislielāko atzinību un pateicību kolēģiem par darbu, jo viņiem jāmēro ceļš no Rīgas uz Ropažiem visa gada garumā un dažādos laika apstākļos.

Skolā par tradīciju ir kļuvuši koncerti 1. septembrī, Ziemassvētkos, Mākslas dienās, mācību gada noslēgumā, kā arī izstādes, konkursi, karnevāli, pedagogu koncerti Valentīndienā u.c. Esam snieguši koncertus SAC “Ropaži”, mūzikas klubā “Hamlets”, Vangažu mūzikas skolā, Mālpilī u.c.

No 2003. gada Ropažos tiek organizēts mākslinieku plenērs, kurā aktīvi piedalās skolas mākslinieki Guntas Darbvares vadībā. Liels paldies viņiem!

Skolā strādā arī 4 tehniekie darbinieki – Guntis Bināns, Inguna Bināne, Anna Ancena, Skaidrīte Muskare – paldies viņiem par godprātīgo darbu!



Ilggadējo skolotāju Aivu Borinu skolas jubilejā sveic direktore Iveta Krūmiņa



Skolotājas Gunta Darbvare un Inese Paura

Gribu pateikt lielu paldies par sadarbību 15 gadu garumā – Ropažu novada domei – priekšsēdētājam A. Cibuļskim, un visiem tās darbiniekiem – A. Sīpolniekam, R. Lejniecei, I.Zundei, S.Cibuļskai, I.Līdacim, A.Lomanovskai, A.Benhardei, A.Rubenei, M.Grīgai, L.Kondrātei, V.Lasmanei, S.Bērziņai, Ropažu vidusskolai, Zaķumuižas pamatskolai, bērnudārzēm “Annele”, “Auseklītis”, SAC “Ropaži”, komunālai saimniecībai “Ciemats” vadītājam A.Smalkajam, komunālajai saimniecībai “Vilkme”, z/s “Liepavotī”, z/s “Kļavas”, SIA “Elda”, Ropažu sporta skolai, Ropažu ambulancei, avīzes “Ropažu Vēstis” redaktorei I.Skrodelei, z/s “Rasas” – A.Kleinam, kā arī deputātiem – I. Krūmiņam, L.Zeltiņai un E.Kozlovskim.

Ropažu mūzikas un mākslas skolas direktore **Iveta Krūmiņa**

GADUMIJAS VĒLĒJUMI

Ir dīvaina sajūta gadu mijā,
Kad zvaigžņotā debess sudrabu sijā,
Tad zogas gan prieks, gan neziņa krūtīs,
Ko nākamā gada puteņi sūtīs –
Ir dīvaina sajūta tādā brīdī,
Kad satiekas gadi uz īsu brīdi:
Tu pats it kā stāvi vēl durvju priekšā,
Bet domas sen jau atrodas iekšā.

/I.Tabūne/

Gaišus, klusus Ziemassvētkus!
Labām domām un labiem darbiem bagātu
Jauno gadu!

Ropažu novada domes vārdā –
priekšsēdētājs **Antons Cibulskis**

Uz gadu miju dāvināsim
Cits citam labus vārdus mēs,
Lai tie pavisam neizzustu
No steigu pilnās pasaules.

Īpaši sirsnīgs labestības vēlējums Ropažu vidusskolas
bērnu vecākiem, kuru atvases cītīgi darbojas
logopēdiskajā grupā.

Vēlu sirdsmīļus svētkus un ņipru, izdomas un
pacietības pilnu līdzdarbošanos bērna skolas gaitās arī
2006.gadā!

Skolotāja **Aija Kukule**

Viegli, vieglītiņām ielieciet egles zarā sudraba
stīdziņu, pakariet trauslu gaismas vizuli tā, lai ne skujiņa
nenokrīt, lai ne skaņa neieplīst.

Viegli, vieglītiņām pieskarieties elpai, kas svecei un
mīlestībai. /A.Zemdega/

Sagādājiet pārsteigumu saviem kaimiņiem, vai vienkārši
garāmģājējam! Tā jūs sajūtīsiet ienākam brīnumu sevī!

Priecīgus Ziemassvētkus un panākumiem bagātu
2006.gadu visiem Ropažu novada ļaudīm!

Madonas rajona Mētrienas pagasta
pensionāru padome

Sveicam visus Ropažu novada iedzīvotājus,
skolu audzēkņus, vecākus, skolotājus!

Jaukus, gaišus, priecīgus un svētīgus Ziemassvētkus!
Laimīgu, veselīgu, veiksmīgu, radošu, panākumiem
bagātu un mīlestības pilnu Jauno 2006. gadu!

Ropažu mūzikas un mākslas skolas "Rodenpois" kolektīvs
un direktore **Iveta Krūmiņa**

Mīļš sveiciens gadumijā!

Lai Ziemassvētku laiks visiem novada ļaudīm sniedz
savu laimes pakavu un Jaunajā gadā lai katra diena būtu
kā dāvana! Lai labais vairo labo!

No mīlestības silto vārdu auras
Lai atkal sasilst mūsu dvēseles!

Svētku noskaņā – **Mudīte Erciņa**

Gaišas domas un laba enerģija stiprina mūs pašus un
iedvesmo apkārtējos...

Lai visiem novada iedzīvotājiem jauki n balti Ziemassvētki
un Laimīgs Jaunais gads!

Izpilddirektors **Andris Sīpolnieks**

...Vajag prast izbriest kupenas
Ziemā ledaini saltajā,
Ziema atkāpsies, dziesma šūposies
levu kupenā baltajā.

/O.Vācietis/

**Gaišus Ziemassvētkus un panākumiem bagātu
Jauno gadu** Ropažu novada domes priekšsēdētājam

A.Cibulskim, izpildītajam A.Sīpolniekam,
deputātiem, IKS daļas vadītājai G.Darbvarei, domes
darbiniekiem, JIIC darbiniekiem, Ropažu vidusskolas
kolektīvam, šoferiņiem R.Burmistram un J.Kukulim,
jauktā kora "Ozolzīle" kolektīvam un visiem kora
dziesmu cienītājiem novēl **jauktā kora "Ropaži"
kolektīvs.**

Lai sildās sirds tai baltajā dziesmā,
Ko šovakar zeme debesīm dzied.
Lai nosargā sevī to svecīšu liesmu,
Ar kuru var droši caur puteņiem iet!

Gaišus, sirsnīgus Ziemassvētkus!
Saticības, mīlestības, panākumu un veselības pilnu
Jauno gadu!

Novēlu Zaķumuižas pamatskolas skolotāju,
darbinieku un skolēnu kolektīvam, visiem saviem
bijušajiem skolēniem, pensionāriem, sevišķi tiem,
kurus nespēks un slimība saista pie mājas, lai baltās
sniegpārslas šajā svētvakarā ienes gaišumu visās Jūsu
mājās!

M.Rubene

Mērķi ko sasniegt.
Spēku, lai izturētu.
Prātu, lai uzvarētu.
Izturību, lai nepadotos.
Idejas, kas palīdz.
Idejas, kas virza.
Sapņus, kas piepildās.
Draugus, kas atbalsta.
Laiku atpūsties!

Saviem bijušajiem kolēģiem AC "Ropaži" vēlu siltus
un mīļus Ziemassvētkus, visu vēlējumu piepildīšanos
novēl **Laima.**

SLUDINĀJUMI * INFORMĀCIJA * REKLĀMA * GADUMIJAS VĒLĒJUMI

Ropažu novada dome izsludina pieteikumu uz novada domes BŪVVALDES TEHNISKĀ SEKRETĀRA /-ES VIETU.

Prasības:

- o Zināšanas lietvedībā atbilstoši LR normatīvo aktu prasībām;
- o Ļoti labas prasmes darbā ar datoru (MS Office);
- o Prasme darbā ar biroja tehniku;
- o Precizitāte, augsta atbildības sajūta.

Dzīves un darba aprakstu, motivācijas vēstuli iesniegt līdz 2006. gada 20. janvārim darba dienās no 9.00 līdz 17.00 Ropažu novada domes Kancelejā, Ropažu novada domē - Sporta ielā 1, Ropaži, Ropažu novadā, Rīgas rajonā, LV-2135. Kontakttālrunis 7918525, 7918666.

VEIKALA "MEŽĀRES" KOLEKTĪVAM!


Jaunais gads lai nobur Jūs visus ar suņa gudrību, izveicību, pacietību un lielu draudzību! Visi "suņi" lai palīdz paplašināt veikala telpas!


ZAĶUMUIŽAS PAMATSKOLAS KOLEKTĪVAM!

2006.gadā novēlu visiem būt tik gudriem, pacietīgiem, uzticēties viens otram, būt draudzīgiem kā suņiem. Labus panākumus gūt skolas un arī personīgajā dzīvē!


ZAĶUMUIŽAS BIBLIOTĒKAI – INFORMĀCIJAS CENTRAM!

Daudz jaunu grāmatu, labus budžeta līdzekļus, pacietību, izturību un suņa gudrības bibliotēkas darbiniecēm!


PIRMSSKOLAS IZGLĪTĪBAS IESTĀDEI "AUSEKLĪTIS"!

2006.gads lai nes Jums visam kolektīvam visas labās suņa izdarības: savstarpēju draudzību, uzticību, gudrību, paklausību. Lai viss piepildās visās Jūsu vēlmēs!

 **Natālija**

*Pār zemi viegli krājas sniegs,
Tik balts un bezgalīgi liegs.
Lai prieks un mīlestība silta,
Tev svētvakarā sirdi pilda!*

Mīlie lasītāji!


Ziemassvētki... Ziemas saulgrieži... Tas ir laiks, kad apstājamies un uz brīdi atveramies klusumā un mierā – tie esam mēs visi. Tie, kas Jēzus Kristus dzimšanas svētkus svinam, tie, kas latvju dainās kopā ar ziemu gavilējam – mēs itin visi cerīgi raugāties debesīs, apjaušot, ka nu saule būs arvien ilgāk virs apvāršņa, ka nu gaisma arvien ilgāk tiks zaigot sniegam.

Bet gan jau ziemēļveji vēl centīsies stāstīt par sala brīnumdarbiem, vēl tumsa mēģinās grūtsirdību dāvēt – vēl ziema būs itin gara... Bet apziņa, ka gaisma svin svētkus, mums dos spēkus, krietnu devu labestības un mīluma, izturību, cerību un darboties gribu!

Tieši gadu mijā domās atcerieties pagātņi, pasakiet paldies Dievam, liktenim un saviem senčiem par palīdzību, par visu labo. Lai kur arī mēs atrastos, gadu mijas naktī vajag atrast iespēju papriecāties par dzīvi un dāvēt šo prieku apkārtējiem. Dāviniet labu vārdu vai materiālu lietu. Tas iepriecinās katru. Jaunais 2006.gads par to Jūs atalgos daudzkārt lielākā apjomā.

No sirds gribu Jums visiem lasītājiem vēlēt: lai nākamais gads nāk ar jaukiem pārsteigumiem un visa gada garumā netrūkst prieks, veselības, bet darba rūķiem – radošus sasniegumus!

Lai mīlums iemājo katrā no Jums!


 Ar cieņu, Laimdota Garjāne Zaķumuižā

Atskatoties uz aizvadīto gadu, gribas izteikt pateicību par atbalstu, sapratni un veiksmīgo sadarbību Ropažu novada domes priekšsēdētājam Antonam Cibulskim, izpilddirektoram Andrim Sīpolniekam, domes deputātiem un visiem pašvaldības darbiniekiem!

Paldies par sadarbību ikvienam, kas aizgājušā gada laikā ir publicējis savas pārdomas, informāciju vai devis ideju mūsu avīzītei! Sirsnīgs paldies visiem, visiem, kas sūtījuši mums laba vēlējumus!

Veiksmīgu, radošu, darbīgu un izaugsmes pilnu Jauno gadu visām Ropažu novada iestādēm, pašvaldības un privātajiem uzņēmumiem!

Radošu, mierīgu, gaišāko domu piepildījumu visiem Ropažu novada ļaudīm Jaunajā gadā! Lai katrā namā ir satiecība, miers, pārtiecība, lai netrūkst veselības, spēka, un prieka pat ikdienā!

 "Ropažu Vēstis" redaktore
Ināra Skrodele

JAUNĢADA balle**Ropažos!****Spēlēs grupas****"DUFF" UN****"FREE MEN'S BAND"****1.JANVĀRĪ****plkst. 01.00 JIIC**

Pērk zemi Zaķumuižā vai 2km apkārtnē ap to privātmājas celtniecībai.
Tālr.: 9285256, Arnis.

**Autoskola****AUTOSKOLA „FORTUNA” AICINA**

UZ A, B, BE, B/CI, CI, DI, C, D, CE

KATEGORIJAS AUTOVADĪTĀJU KURSIEM.

NODARBĪBAS NOTIEK ZAĶUMUIŽAS PAMATSKOLĀ, Skolas ielā 3.

INFORMĀCIJA PA TĀLR.: 7958132, 6702395.

Ropažu novada domes izdevums "Ropažu Vēstis"

Reģistrācijas Nr. 000702747. Izdevējs: Ropažu novada dome

Redaktore: Ināra Skrodele, tālr.: 7958530.**E-pasts:** inara_skrodele@navigator.lv**Adrese:** A/k 231, Zaķumuiža, Rīgas rajons, LV – 2133.**Maketētājs:** Haralds Gailītis. **Iespiests:** SIA "NIPO NT", tirāža 1200 eks.

Par faktiem un uzvārdiem rakstos atbild to autori, sludinājumos - to iesniedzēji.